ATA - 002/2023

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 2

ATA DA 2ª REUNIÃO     ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DIGITAL E
INFORMÁTICA DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2023,
REALIZADA EM 20/03/2023.

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (20/03/2023),

às 19h, em sessão online, transmitida pelo aplicativo Zoom Vídeo

Communications, foi instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito

Digital e Informática (“CDDI”) da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de

Goiás (“OAB-GO)”, no exercício de 2023, sob a presidência do Dr. Cristiano

Moreno. Estiveram presentes e justificaram a ausência os membros

conforme apontamentos da lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA. No uso de suas atribuições e verificada a existência

de quórum, o Presidente Dr. Cristiano Moreno declarou aberta a reunião. 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A presente ata foi lida e

aprovada ao final da reunião. 3. Julgamento de Processos pauta do dia: 3.1

Processo: 201932178, Requerente: Jansen Augusto Alves, Relatora: Fernanda

Nascimento e Silva. 3.2 Processo: 201901197, Requerente: Lilian Sampaio

Kröger, Relatora: Denise Nogueira Silvério Teles; 3.3 Processo: 201913615,

Relatora: Mirelly Kristhinny Gomes Silva; 4. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: Na sessão houve o convite a todos os membros para que

participassem do workshop ministrado em conjunto com o TJGO sobre as

Tecnologias e Inovações do Projudi, a ser realizado no dia 30/03/23 pela

ESA/GO. 5. PALESTRANTE CONVIDADO: Após os comunicados, foi dada a

ATA - 002/2023

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 2 de 2

palavra ao palestrante convidado, Dr. Bernardo de Azevedo, que dissertou

acerca do tema “Provas Digitais”. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente da

Comissão de Direito Digital e Informática, Dr. Cristiano Moreno, declarou

encerrada a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Daniel

Fernandes Limiro, Secretário-Geral Adjunto, lavrei a presente ata que lida e

aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

CRISTIANO MORENO
Presidente da Comissão de Direito

Digital e Informática

DANIEL FERNANDES LIMIRO
Secretário-Geral Adjunto da Comissão de Direito

Digital e Informática

		2023-04-11T13:28:58-0300

		2023-04-11T13:43:32-0300